



## Kwesta w okresie pandemii

**CEGIEŁKA**  
*na renowację zabytków*  
CMENTARZA PARAFIALNEGO W BRZESKU



**RATUJMY CMENTARZ PARAFIALNY W BRZESKU!**

W bardzo niepewnych czasach przygotowywana jest coroczna kwesta organizowana przez Komitet Odnowy i Troski o Cmentarz Parafialny. Do ostatniej też chwili nie wiadomo czy zostanie przeprowadzona w tradycyjnej formule, czy w ogóle się odbędzie. Wszystko zależy od rozwoju sytuacji i od rządowych decyzji dotyczących postępowania w czasie rozprzestrzeniającej się pandemii.

Organizatorzy tegorocznej kwesty zaplanowali wystawienie stolików z puszkami przy obu wejściach na cmentarz parafialny (od ulicy Kościuszki i Ogrodowej). Przygotowali też pojemniki z dezynfekującymi płynami i zapasy ochronnych rękawic. Podjęcie ostatecznej decyzji o przeprowadzeniu kwesty uzależniają jednak od odgórnych nakazów i dyrektyw, które podejmowane są na bieżąco w miarę przebiegu wydarzeń. Jeśli do kwesty dojdzie, to przeprowadzona zostanie 1 listopada od 9.00 do 14.00.

Komitet planuje również wystawienie w każdą niedzielę listopada puszek na stolikach z prasą przy wejściach do kościołów św. Jakuba Apostoła oraz Ducha Świętego. Przy puszkach umieszczone będą też okolicznościowe cegiełki zawierające między innymi informację z numerem konta, na które można

dokonywać wpłat.

**Numer tego konta to 06 1020 4984 0000 4702 0030 8551 tytułem: Darowizna na cele kultu - cmentarz.**

Komitet Odnowy i Troski o Cmentarz Parafialny w Brzesku został zawiązany w 2012 roku. Głównym celem jego działalności jest przywrócenie pierwotnego stanu nagrobkom i cmentarnym pomnikom o nieprzeciętnej wartości artystycznej i historycznej. Do tej pory dzięki funduszom zgromadzonym podczas corocznych zbiórek pieniędzy odrestaurowano 12 mogił. W tym roku odnowiony został nagrobny pomnik Maksymiliana Nałęcz-Sowińskiego z 1907 roku (szczegółowa informacja na ten temat zawarta jest na okolicznościowej cegielce. Ponadto Urząd Miejski sfinansował odnowę tzw. pomnika oświęcimskiego usytuowanego przy wejściu z ulicy Kościuszki. Do wsparcia tej pożytecznej akcji zachęca burmistrz Brzeska Tomasz Latocha: - *Niezależnie od tego, co wydarzy się w najbliższych dniach, jestem przekonany, że mieszkańcy naszej gminy po raz kolejny, pokażą, jak ważna pamięć o przodkach i troska o pielęgnowanie lokalnej historii.*

Skoro mowa o historii, to godna polecenia jest propozycja przygotowana przez pracowników Miejskiego Ośrodka Kultury, którzy do współpracy zaprosili Jacka Filipa. Wspólnie przygotowali dwa krótkie filmy poświęcone brzeskiemu cmentarzowi komunalnemu. Pierwszy z nich opublikowany zostanie w sobotę 30 października, drugi - w poniedziałek 2 listopada. Oba dostępne będą na stronie internetowej i facebook'owym profilu MOK-u. Autorami scenariuszy są Jerzy Wyczęsany oraz Jacek Filip, który opatrzył filmy komentarzem. Nad ich realizacją pracowali Jakub Kurowski i Krzysztof Musiał.